
 
 
 
 
 

Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 16.07.2019 № 707 

 
 
 
Об утверждении Положения о порядке проведения общественных 

обсуждений объектов экологической экспертизы на территории 
городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 
 
 
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ 
«Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 № 174-ФЗ               
«Об экологической экспертизе», приказом Государственного комитета 
Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 
«Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Йошкар-Ола»     
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Положение о порядке проведения общественных 
обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на 
территории городского округа «Город Йошкар-Ола» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 

 
 

 
Мэр города Йошкар-Олы            Е.Маслов 

 
 
 
 
 


